a Burchardus lib. 1. c. 112. Ivo p. 5. c. 204. b Ivo p. 6. c. 460. c Gen. 9. d Ivo p. 6. c. 222. e Al. illa Presbyter.

¶ quandoque a sacerdotibus & auctoribus ecclesie, quædam scriptura quoquo modo per mentem aut fraudem, aut per vim extorta fuerint, vel in se libere possint, quocumque ab eis conficitur aut roboratur, non valere, & nullum eis præjudicium, vel nocuum tum valere, & censuram: neque ullam eos infamiam vel calumniam, aut a suis sequestrationem bonis unquam Deo auctore, & sanctis Apostolis, eorumque successores sustinere permittimus. Confessio vero in talibus non compulsiva, sed spontanea fieri debet, & infra. ¶ Omnis enim confessio, quæ sit ex necessitate, fides non est, & paulo post. ¶ Confessio ergo in talibus non extorquetur, sed potius sponte profiteri. Pessimum enim est de suspicione aut extorta confessione quemquam judicare: cum magis sit inspectio cordis Dominus, quam operis. & paucis extorquetur. ¶ Non potest autem humano examine examini, quem Dominus suo reservavit iudicio. Si omnia namque, in hoc seculo vindicata essent, locum divina judicia non haberent. Item ubi supra. ¶ Et etiam ad hanc sanctam sedem perlatum (quod potest dicere, & non solum sacerdotali, sed etiam omni Christiano nomini est inimicum) quod nonnulli Episcopi vel Sacerdotes aut metu compellunt, aut vi extorqueunt, aut fraude decipiunt, aliquas confessionis suæ in altera partem, quam debeant, literas scribere, aut pro iustitia non requiritur causam, aut (quod deterius est) alieni erroris secta scripturas facere, & propriam roborare, & coram populo recitare, atque confiteri. Aliquos dicunt carceribus & ergastulis retrahi, aut inter hereticos insidiis deviant Domini sacerdotes, & sic faveant voluntatibus. Item ubi supra. ¶ Confessio vero in talibus non compulsiva, sed spontanea fieri debet, & attestante, qui ait, [Ex corde enim procedunt homicidia, adulteria, fornicationes, blasphemia, & cetera, quæ sunt ad hæc pertinentia.] ¶ Nec tantum attendenda sunt, quæ fiunt, quantum quo animo fiunt, & paulo post. ¶ Implus autem respicit Deus ad cogitationes, & spontaneas voluntates, quæ actus, qui per simplicitatem fiunt.

¶ Auctoribus] Ivo habet, si sacerdotibus, & vel auctoribus ecclesie, quemadmodum etiam in eadem epistola dicitur, si quis erga Episcopum, vel auctorem ecclesie, & infra. sup. 2. q. 7. si quis erga. Hoc autem loco in epistola legitur, licet ter sit hujusmodi personis quædam scriptura, & cetera. Præterea autem cum multa alia, non quæ referuntur in hoc eodem capite, in versu. Est etiam, & ad hanc. Confessum enim est, & caput ex locis epistolæ hinc inde sumptis, ordine non semper servato.